



Gefion

GROUP

Gefion Group Holdco III A/S

Østergade 1, 1., 1100 København K

CVR-nr. 55 66 00 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Hans Junker
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gefion Group Holdco III A/S Østergade 1, 1. 1100 København K
	CVR-nr.: 55 66 00 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Lygum, Formand Thomas Færch Anders Refvik Tindbæk
Direktion	Thomas Færch
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	GG KBV Holding A/S, København MBVH Holding ApS, København GG Horneby Holding A/S, København Komplementarselskabet GG Osted ApS, København K/S GG Osted, København Komplementarselskabet GG Køge ApS, København GG Køge K/S, København Komplementarselskabet GG Ørnesædevej A/S, København K/S GG Ørnesædevej Havdrup, København Fjorden Ejendomme ApS, København GG Development 22 ApS, København GG Frederiksvej 100 Holding K/S, København Komplementarselskabet GG Frederikssundsvej 100 Holding ApS, København Komplementarselskabet GG Frederikssundsvej 100 ApS, København K/S GG Slangerup, København Komplementarselskabet GG Slangerup ApS, København Gefion Energy A/S, København K/S GG Karlslunde Landsby, København Komplementarselskabet GG Karlslunde Landsby ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at eje kapitalandele i virksomheder, der driver virksomhed indenfor investering i og udvikling af fast ejendom samt anden investeringsvirksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 934 t.kr. mod 803 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.586 t.kr. mod 17.409 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nettoomsætning	933.935	803.160
Andre eksterne omkostninger	-140.735	-686.265
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-308.684	-196.481
Værdiregulering af investeringsejendomme	-221.000	-998.000
Bruttoresultat	263.516	-1.077.586
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.996	-3.762.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	487.462	36.498
Andre finansielle indtægter	30	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-4.100.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.081.045	-417.120
Resultat før skat	-5.290.041	-9.320.208
Skat af årets resultat	9.875.712	26.729.051
Årets resultat	4.585.671	17.408.843
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.585.671	17.408.843
Disponeret i alt	4.585.671	17.408.843

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	8.025.000	8.246.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.025.000</u>	<u>8.246.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.531.037	19.095.720
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.531.037</u>	<u>19.095.720</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.556.037</u>	<u>27.341.720</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.261.167	2.184.266
4	Udskudte skatteaktiver	36.365.615	27.000.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	510.097	330.594
	Andre tilgodehavender	0	803
	Periodeafgrænsningsposter	6.494	25.516
	Tilgodehavender i alt	<u>40.143.373</u>	<u>29.541.179</u>
	Likvide beholdninger	<u>59.887</u>	<u>41.310</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.203.260</u>	<u>29.582.489</u>
	Aktiver i alt	<u>67.759.297</u>	<u>56.924.209</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	11.828.716	11.828.716
Overført resultat	16.665.876	12.080.205
Egenkapital i alt	<u>28.494.592</u>	<u>23.908.921</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.616.249	4.835.741
Deposita	235.518	252.603
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.851.767</u>	<u>5.088.344</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	252.054	316.988
Gæld til pengeinstitutter	0	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	61.619
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.990.157	27.484.849
Anden gæld	96.163	20.090
Periodeafgrænsningsposter	24.564	43.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.412.938</u>	<u>27.926.944</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.264.705</u>	<u>33.015.288</u>
Passiver i alt	<u>67.759.297</u>	<u>56.924.209</u>
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.966.641	344.672
Andre finansielle omkostninger	114.404	72.448
	6.081.045	417.120
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	9.559.836	9.559.835
Kostpris 31. december 2023	9.559.836	9.559.835
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.313.835	-315.835
Årets regulering til dagsværdi	-221.001	-998.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-1.534.836	-1.313.835
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.025.000	8.246.000

Dagsværdien pr. 31. december 2023 er baseret på faktiske salg fratrukket salgsmkostninger efter regnskabsårets udløb samt ekstern salgsvurdering af uafhængig vurderingsmand, som selskabet har indgået formidlingsaftale med.

Selskabets ledelse har i tillæg hertil indkalkuleret et fradrag på 5% af salgsvurderingen.

Investeringsejendomme:

Storegade 16, Haderslev

Overtaget 1. juli 2018. Udlejningsejendom bestående af 223m² boligareal (2 lejemål) og 251m² erhvervsareal (1 lejemål), samt kælder og parkeringsplads. Ejendommen er solgt efter regnskabsårets udløb.

Storegade 40, Haderslev

Overtaget 1. juni 2018. Udlejningsejendom bestående af 308m² boligareal (3 lejemål) og 174m² erhvervsareal (1 lejemål).

Frejasvej 6, st. tv., Haderslev

Overtaget 1. juni 2018. Ejerlejlighed bestående af 30m² bolig. Ejendommen er solgt efter regnskabsårets udløb.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	23.195.720	0
Tilgang i årets løb	435.317	27.295.720
Afgang i årets løb	0	-4.100.000
Kostpris 31. december 2023	23.631.037	23.195.720
Nedskrivninger 1. januar 2023	-4.100.000	0
Nedskrivning	0	-4.100.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-4.100.000	-4.100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.531.037	19.095.720

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel
GG KBV Holding A/S, København	100 %
MBVH Holding ApS, København	100 %
GG Horneby Holding A/S, København	100 %
Komplementarselskabet GG Osted ApS, København	100 %
K/S GG Osted, København	66,67 %
Komplementarselskabet GG Køge ApS, København	100 %
GG Køge K/S, København	100 %
Komplementarselskabet GG Ørnesædevej A/S, København	100 %
K/S GG Ørnesædevej Havdrup, København	66,67 %
Fjorden Ejendomme ApS, København	66,67 %
GG Development 22 ApS, København	50,10 %
GG Frederiksvej 100 Holding K/S, København	75 %
Komplementarselskabet GG Frederikssundsvej 100 Holding ApS, København	75 %
Komplementarselskabet GG Frederikssundsvej 100 ApS, København	75 %
K/S GG Slangerup, København	60 %
Komplementarselskabet GG Slangerup ApS, København	60 %
Gefion Energy A/S, København	50,01 %
K/S GG Karlslunde Landsby, København	66,67 %
Komplementarselskabet GG Karlslunde Landsby ApS, København	100 %

Noter

31/12 2023 31/12 2022
kr. kr.

4. Udskudte skatteaktiver

Selskabets skatteaktiv er primært indregnet på baggrund af et underskud til fremførsel på DKK 167,3 mio., hvor skatteværdien udgør 22 % heraf.

Med udgangspunkt i de foreliggende budgetter er kurs 100, dvs. ca. DKK 36,3 mio, indregnet regnskabet for Gefion Group Holdco III A/S. Selve udnyttelsen af underskuddet er baseret på en forventet udnyttelse inden for 3-5 år i henhold til koncernens budgetter.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.868.303	252.054	4.616.249	3.578.279
Deposita	235.518	0	235.518	0
	<u>5.103.821</u>	<u>252.054</u>	<u>4.851.767</u>	<u>3.578.279</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gefion Group A/S, CVR-nr. 37042560, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gefion Group A/S, Østergade 1,1. 1100 København K.
